res, et exbortationibus efficaciter acquiescas, ut

praemium exinde consequaris a Domino, qui pro

mininiis grandia recompensat, et praeter laudis

humansc |pr*conium titulis regiis proventurum,

devotionem tuam nberibus in Domino Kiudibus

attollamus.Dat. apud Urbemveteremkal. Octobris

anno iv ».

Nec Gallorum modo, sed etiam Genuensium
auxilia Carolo Sicnlo conciliare nisus est : Rhegi-

nensi enim archiepiscopo, cui provinciam cuin

reipublicae proceribus de recuperanda Syria agi-

tare consiliaimposuerat, injunxit ut ad juvandum
etiam Carolum ipsos flecteret ', atque Genuenses,

intentatis censuris, a commercio cum Siculis in-

eundo revocaret ' : eam rem anlea ipsis permis-

sam, ut Siculos delinirent atque ad obseiiuium

Ecclesiai pellicerent; sed cum in pervicacia sint

obfirmati, commercii commodis privaiidos videri.

Collegerant enimvero Siculi novos in Carolum et

Ecclesian animos, cum Fridericus tyrannidem

corripuisset, dum Jacobus frater ad Aragoniae et

Vaienliic sceptra sibi asserenila provolasset.

60. 7w Siculi cleri mores corruptos anitnad-

vertitur. — Cum Siculas res tractemus, insigne

dccretum silentio praetereundum non est
,
qiiod

Gerardus Sabinensis episcopus A. S. L. ad expur-

gandos Ecclesiasticoruiii inores edidit. Jussi enim

oiiines clerici intra himestie concubinas, quaruin

turpi consortio infecti erunt, a se abjicere, incus-

sis intermittendi muueris atque sacerdotii ainit-

tendi poenis, si eas in sua alienave doino tenerent.

•Ep. cur. Lxxvi. — - Ep. cur. lxxv.

Ne vero archiepiscopi, episcopi, aliique praesules

iii exercenda legis seveiitate reniifsiores essent,

sacroium usu atque ingressu Ecclesife, si dees-

seiit inuMeri, interdixit: si muneribuscorrumpi se

liaterentur, accepli duplum iii pios usus derivan-

duiii, ahiue ab olficio snbmovcndos sanxit. Que-
renlibus veio inox piaesulibus luijus legis acerbi-

tatein niijora parituram discrimina, nimisque
facile exerceinli muneris potestalein ereptuin iri :

tuin iniquum videri nullam ipsorum dignitatis

habitam rationem, ac patriaichas, archiejiiscopos,

episcojios lisdeiii ac caleros inferioris ordiniscle-
ricos pcenis subjici. lis querelis permotus Nico-

laus saiixit', ut lex in inferioris dignitatis clericos

vaieret : in praesules vero ex caiionicis dumtaxat
sanctionibus animadverterelur (1).

61. Jura Avenionensis urbis in Carolum
transfusa.— Addenda hic nonnulla videntur, quae

ad regem Carolum spectant : Philippum Fran-

corum regem dominatu, quem in inediam Ave-